

Public Infra
3-16-15

REPORT OF THE BOARD OF PUBLIC WORKS

15-305

CONSENT

Wednesday, March 4, 2015
4:00 p.m.

Board met on call. The following members were present: City Attorney Kathleen McDaniel, Director of Public Infrastructure Dan Koski, Finance Director Steve Corbeille, Alderpersons Eric Sitkiewitz, and Patrick Brandel, and City Clerk Jennifer Hudon.

Absent: Mayor Justin M. Nickels and Alderperson Jim Brey.

Also present: DPI Administrative Asst. Sonja Birr and Deputy City Clerk Deborah Neuser.

City Attorney Kathleen McDaniel called the meeting to order at 4:00 p.m. in the absence of Mayor Nickels.

Board met to receive e-bids for 2015 Remove and Replace Existing Sidewalks, Project WS-15-3. City Clerk reported having received three (3) e-bids. Same were opened and accepted online through Quest, and are as follows:

Bidder	Bid Bond	Amount
Pitz Construction Co. LLC	Official Check - See *	\$73,632.00
Seiler Bros. Construction, Inc.	Bid Bond	\$74,435.00
Jim Fischer, Inc.	See **	\$92,925.00

CLERK'S NOTES: *Bidder submitted copy of Official Check which is no longer acceptable.
**Bidder's documents did not come through on Quest. He was not the low bidder.

Moved by Alderperson Eric Sitkiewitz, seconded by Alderperson Patrick Brandel and unanimously carried to refer the bids to the Director of Public Infrastructure for tabulation and recommendation. Ayes, 6. Nays, none.

Moved by Alderperson Eric Sitkiewitz, seconded by Director of Public Infrastructure Dan Koski and unanimously carried to adjourn at 4:10 p.m. Ayes, 6. Nays, none.

Respectfully submitted,

City Clerk Jennifer Hudon
Secretary, Board of Public Works

#WS-15-3 REMOVE & REPLACE EXISTING SIDEWALKS (#3709823)

Item Description	UofM	Qty	Pitz Construction Co		Seiler Bros. Const		Jim Fischer, Inc.	
			Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
1 4" Concrete Sidewalk (Rem. & Repl.)	SF	11300	\$4.85	\$54,805.00	\$4.85	\$54,805.00	\$6.35	\$71,755.00
2 6" Concrete Sidewalk/Driveway (Rem. & Repl.)	SF	2100	\$5.00	\$10,500.00	\$5.05	\$10,605.00	\$6.65	\$13,965.00
3 30" Concrete Curb & Gutter, Type "A"(Rem & Repl)	LF	10	\$38.00	\$380.00	\$45.00	\$450.00	\$35.00	\$350.00
4 6" Concrete Curb, Type "A" (Rem. & Repl.)	LF	10	\$36.00	\$360.00	\$45.00	\$450.00	\$25.00	\$250.00
5 Install Detectable Warning Fields	EA	20	\$40.00	\$800.00	\$40.00	\$800.00	\$50.00	\$1,000.00
6 3/4" Epoxy Coated Tie Bars (Incl. Drilling)	EA	8	\$14.00	\$112.00	\$20.00	\$160.00	\$10.00	\$80.00
7 1/2" Tie Bars (Incl. Drilling)	EA	10	\$10.00	\$100.00	\$15.00	\$150.00	\$7.00	\$70.00
8 Grubbing Stumps & Roots	ID	500	\$12.00	\$6,000.00	\$13.00	\$6,500.00	\$10.00	\$5,000.00
9 Sawing Concrete Pavement (Full Depth)	LF	25	\$6.00	\$150.00	\$7.00	\$175.00	\$7.00	\$175.00
10 Removing Concrete Sidewalk	SF	100	\$1.80	\$180.00	\$1.50	\$150.00	\$2.00	\$200.00
11 Furnish & Install 3" Pulverized Topsoil	SF	10	\$16.50	\$165.00	\$12.00	\$120.00	\$6.00	\$60.00
12 Seeding (WDOT Mixture #40)	SY	10	\$8.00	\$80.00	\$7.00	\$70.00	\$2.00	\$20.00

\$73,632.00

\$74,435.00

\$92,925.00

No Bid Bond

Sent Certified

Check which

is no longer

accepted

*low bid considered invalid
 Recommend awarding to Seiler Bros.
 [Signature] 3-6-15*